1

ПРОТОКОЛ № 1
заседания Правления СРО А «САПЗС»
г. Барнаул                                                                                                                                  11 января 2017 г.

Место проведения: ул. Анатолия, 97
Время начала: 10-00

Время окончания: 11-00

Присутствовали: Кан Н.А., Болотов Ю.И.,  Тремасов А.С., Шмидт М.И., Анисифоров П.И., Комаров В.М., Бондарев В.П., Колесников А.А., Горбачев В.Г., Мазалов О.Н.

Приглашенные: Шадрин С. Г.
Повестка дня:
Вопрос  1:  Утверждение выдачи свидетельства о допуске взамен ранее выданного члену СРО А «САПЗС» в связи с увеличением стоимости работ по одному договору по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком) члену СРО А «САПЗС» на основании заявления (до 25 млн. руб.):

      ООО Персональная творческая мастерская «М-АРТ».
                                                                                                                        Докладчик: Шадрин С.Г.

Решили:

По первому  вопросу:
Утвердить  ООО Персональная творческая мастерская «М-АРТ» выдачу Свидетельства о допуске взамен ранее  выданного в связи с увеличением стоимости работ по одному договору по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)  и выдать Свидетельство о допуске к видам работ взамен ранее выданного   П-007-2221214205-0017-5  от 04.09.2014 г. в следующем виде:
виды работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, (кроме особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства, объектов использования атомной энергии)
	№
	Наименование вида работ

	1.
	Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

	1.1.
	Работы по подготовке генерального плана земельного участка

	1.2.
	Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта

	1.3.
	Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения

	2.
	Работы по подготовке архитектурных решений

	3.
	Работы по подготовке конструктивных решений

	4.
	Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

	4.1.
	Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

	4.2.
	Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

	4.5.
	Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами

	5.
	Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

	5.1.
	Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

	5.2.
	Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений

	5.3.
	Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений

	5.4.
	Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110 кВ включительно и их сооружений

	5.5.
	Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжение 110 кВ и более и их сооружений

	5.6.
	Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

	6.
	Работы по подготовке технологических решений:

	6.1.
	Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

	6.2.
	Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов

	6.3.
	Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов

	6.4.
	Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов

	6.6.
	Работы по подготовке технологических решений объектов сельскохозяйственного назначения и их комплексов

	6.7.
	Работы по подготовке технологических решений объектов специального назначения и их комплексов

	7.
	Работы по разработке специальных разделов проектной документации:

	7.1.
	Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне

	7.2.
	Инженерно-технические мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	9.
	Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды

	10.
	Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

	11.
	Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения

	12.
	Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений

	13.
	Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)
Стоимость работ по одному договору не превышает 25 млн. рублей.

Председатель Правления ___________________  Н. А. Кан
                                                                                                 Секретарь   _____________________ О.Н. Ездина